
C. LUCIO ESTRELA 9999477803
6.6 kW 27 de Septiembre de 2024
1B 1

1,034 kWh $ 3,199

12 1,680 kWh $54

98.31 % BIMESTRE $ 3,145

$19,191.00 MXN $327.00 MXN $18,865.00 MXN

550 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.8 AÑOS



Propuesta 1 27 de Septiembre de 2024 12 de Octubre de 2024

# 20240003

C. LUCIO ESTRELA  
9999477803
ismaelpech@hotmail.com

12 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversro Huawei SUn600-6KTL-LO

12 Sistema de montaje estructural

50 Cable solar rojo 10-19

50 Cable solar negro 10-19

4 Conector H para cable MC4 10-12

4 Conector M para cable MC4 10-12

2 Magnetico DC 2P de 20 A Suntree

2 Gabinete de resina 4 modulos

1 Canalizacion, interruptor y accesorios

1 Mano de obra para la instalacion y puesta en marcha

Subtotal $ 90,025.04

TOTAL (MXN) $ 90,025.04

Precios sin IVA, incluye tramites  y gestiones ante la CFE



1 $ 19,191.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,865.00 $ 18,865.00 $ -71,160.04

2 $ 19,766.73 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,430.95 $ 19,430.95 $ -51,729.09

3 $ 20,359.73 $ 346.91 $ 0.00 $ 20,013.88 $ 20,013.88 $ -31,715.21

4 $ 20,970.52 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,614.29 $ 20,614.29 $ -11,100.92

5 $ 21,599.64 $ 368.04 $ 0.00 $ 21,232.72 $ 21,232.72 $ 10,131.81

6 $ 22,247.63 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,869.71 $ 21,869.71 $ 32,001.51

7 $ 22,915.06 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,525.80 $ 22,525.80 $ 54,527.31

8 $ 23,602.51 $ 402.17 $ 0.00 $ 23,201.57 $ 23,201.57 $ 77,728.88

9 $ 24,310.58 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,897.62 $ 23,897.62 $ 101,626.50

10 $ 25,039.90 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,614.55 $ 24,614.55 $ 126,241.04

11 $ 25,791.10 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,352.98 $ 25,352.98 $ 151,594.03

12 $ 26,564.83 $ 452.64 $ 0.00 $ 26,113.57 $ 26,113.57 $ 177,707.60

13 $ 27,361.78 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,896.98 $ 26,896.98 $ 204,604.58

14 $ 28,182.63 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,703.89 $ 27,703.89 $ 232,308.47

15 $ 29,028.11 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,535.01 $ 28,535.01 $ 260,843.47

16 $ 29,898.95 $ 509.46 $ 0.00 $ 29,391.06 $ 29,391.06 $ 290,234.53

17 $ 30,795.92 $ 524.74 $ 0.00 $ 30,272.79 $ 30,272.79 $ 320,507.31

18 $ 31,719.80 $ 540.48 $ 0.00 $ 31,180.97 $ 31,180.97 $ 351,688.28

19 $ 32,671.39 $ 556.70 $ 0.00 $ 32,116.40 $ 32,116.40 $ 383,804.68

20 $ 33,651.53 $ 573.40 $ 0.00 $ 33,079.89 $ 33,079.89 $ 416,884.57

21 $ 34,661.08 $ 590.60 $ 0.00 $ 34,072.29 $ 34,072.29 $ 450,956.86

22 $ 35,700.91 $ 608.32 $ 0.00 $ 35,094.46 $ 35,094.46 $ 486,051.32

23 $ 36,771.94 $ 626.57 $ 0.00 $ 36,147.29 $ 36,147.29 $ 522,198.61

24 $ 37,875.10 $ 645.36 $ 0.00 $ 37,231.71 $ 37,231.71 $ 559,430.32

25 $ 39,011.35 $ 664.72 $ 0.00 $ 38,348.66 $ 38,348.66 $ 597,778.98



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 746.7 816.5 951.6 957.4 1,019.3 916.3 1,009.8 968.9 878.2 852.3 794.3 759.4

Consumo actual 390.5 390.5 279.5 279.5 880.5 880.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


